施工説明 工事店様へ、この説明書は保守のためお客様へ必ずお渡しください。
安全に関するご注意
・器具の施工には電気工事士の資格が必要です。施工は必ず工事店に依頼してください。
SmartArchi
お手入れ
●器具の清掃について 水または中性洗剤を用いて、汚れた部分を軽く拭き取ってください。
シンナー、ベンジン、アルカリ系洗剤で拭かないでください。
変色・変質、強度低下による破損の原因となります。

施工上のご注意
施工上のご注意
※上記（ ）内は加工品番です。（以降、加工品番の記載を省略します。）
定格電圧起動方式
入力電流
消費電力
AC100V
0 . 3 1 A
3 1 W
AC200V
0 . 1 6 A
3 1 W
AC242V
0 . 1 3 A
3 1 W
L T 9
電 圧起動方式
電 流
電 力
100V
0 . 3 1 A
3 1 W
200V
0 . 1 6 A
3 1 W
242V
0 . 1 3 A
3 1 W
L T 9
〒571－8686 大阪府門真市門真1048パナソニック株式会社　ライティング機器ビジネスユニット
お問い合わせ先　パナソニックお客様 ご相談センター　0120-878-365(フリーダイヤル)　0120-878-236(FAX)
照通 施26-11により、電源UNIT変更により、Z付よりC付品番に切替
注意
●直射日光の当たる場所、湿気の多い場所、振動の強い場所、雨水のかかる場所、風の強い場所、
　腐食性ガスの発生する場所では使用しないでください。落下・感電・火災の原因となります。
●周囲温度は、5～35℃で使用してください。指定外の周囲温度で使用すると、ちらつきや短寿命の原因となります。
●器具の取付・取外しは手袋などの保護具を使用する。けがのおそれがあります。
日付 変更内容 修正者
1 木南2016. 7. 15
お客様相談センターのフリーコール変更（照通 開発：2016-02）…裏表紙
保護具（手袋）使用の注記追記
日付 変更内容 修正者
2 木南2018.4.11
・「各部のなまえ」連結埋込穴寸法の注記追記(2頁)
・フリーコール→フリーダイヤル（取説改善連絡書：009)、定格値の表記変更(裏表紙）

施工上のご注意
施工上のご注意
※上記（ ）内は加工品番です。（以降、加工品番の記載を省略します。）
定格電圧起動方式
入力電流
消費電力
AC100V
0 . 3 1 A
3 1 W
AC200V
0 . 1 6 A
3 1 W
AC242V
0 . 1 3 A
3 1 W
L T 9
電 圧起動方式
電 流
電 力
100V
0 . 3 1 A
3 1 W
200V
0 . 1 6 A
3 1 W
242V
0 . 1 3 A
3 1 W
L T 9
〒571－8686 大阪府門真市門真1048パナソニック株式会社　ライティング機器ビジネスユニット
お問い合わせ先　パナソニックお客様 ご相談センター　0120-878-365(フリーダイヤル)　0120-878-236(FAX)
照通 施26-11により、電源UNIT変更により、Z付よりC付品番に切替
注意
●直射日光の当たる場所、湿気の多い場所、振動の強い場所、雨水のかかる場所、風の強い場所、
　腐食性ガスの発生する場所では使用しないでください。落下・感電・火災の原因となります。
●周囲温度は、5～35℃で使用してください。指定外の周囲温度で使用すると、ちらつきや短寿命の原因となります。
●器具の取付・取外しは手袋などの保護具を使用する。けがのおそれがあります。
日付 変更内容 修正者
1 木南2016. 7. 15
お客様相談センターのフリーコール変更（照通 開発：2016-02）…裏表紙
保護具（手袋）使用の注記追記
日付 変更内容 修正者
2 木南2018.4.11
・「各部のなまえ」連結埋込穴寸法の注記追記(2頁)
・フリーコール→フリーダイヤル（取説改善連絡書：009)、定格値の表記変更(裏表紙）

施工上のご注意
施工上のご注意
※上記（ ）内は加工品番です。（以降、加工品番の記載を省略します。）
定格電圧起動方式
入力電流
消費電力
AC100V
0 . 3 1 A
3 1 W
AC200V
0 . 1 6 A
3 1 W
AC242V
0 . 1 3 A
3 1 W
L T 9
電 圧起動方式
電 流
電 力
100V
0 . 3 1 A
3 1 W
200V
0 . 1 6 A
3 1 W
242V
0 . 1 3 A
3 1 W
L T 9
〒571－8686 大阪府門真市門真1048パナソニック株式会社　ライティング機器ビジネスユニット
お問い合わせ先　パナソニックお客様 ご相談センター　0120-878-365(フリーダイヤル)　0120-878-236(FAX)
照通 施26-11により、電源UNIT変更により、Z付よりC付品番に切替
注意
●直射日光の当たる場所、湿気の多い場所、振動の強い場所、雨水のかかる場所、風の強い場所、
　腐食性ガスの発生する場所では使用しないでください。落下・感電・火災の原因となります。
●周囲温度は、5～35℃で使用してください。指定外の周囲温度で使用すると、ちらつきや短寿命の原因となります。
●器具の取付・取外しは手袋などの保護具を使用する。けがのおそれがあります。
日付 変更内容 修正者
1 木南2016. 7. 15
お客様相談センターのフリーコール変更（照通 開発：2016-02）…裏表紙
保護具（手袋）使用の注記追記
日付 変更内容 修正者
2 木南2018.4.11
・「各部のなまえ」連結埋込穴寸法の注記追記(2頁)
・フリーコール→フリーダイヤル（取説改善連絡書：009)、定格値の表記変更(裏表紙）

施工上のご注意
施工上のご注意
※上記（ ）内は加工品番です。（以降、加工品番の記載を省略します。）
定格電圧起動方式
入力電流
消費電力
AC100V
0 . 3 1 A
3 1 W
AC200V
0 . 1 6 A
3 1 W
AC242V
0 . 1 3 A
3 1 W
L T 9
電 圧起動方式
電 流
電 力
100V
0 . 3 1 A
3 1 W
200V
0 . 1 6 A
3 1 W
242V
0 . 1 3 A
3 1 W
L T 9
〒571－8686 大阪府門真市門真1048パナソニック株式会社　ライティング機器ビジネスユニット
お問い合わせ先　パナソニックお客様 ご相談センター　0120-878-365(フリーダイヤル)　0120-878-236(FAX)
照通 施26-11により、電源UNIT変更により、Z付よりC付品番に切替
注意
●直射日光の当たる場所、湿気の多い場所、振動の強い場所、雨水のかかる場所、風の強い場所、
　腐食性ガスの発生する場所では使用しないでください。落下・感電・火災の原因となります。
●周囲温度は、5～35℃で使用してください。指定外の周囲温度で使用すると、ちらつきや短寿命の原因となります。
●器具の取付・取外しは手袋などの保護具を使用する。けがのおそれがあります。
日付 変更内容 修正者
1 木南2016. 7. 15
お客様相談センターのフリーコール変更（照通 開発：2016-02）…裏表紙
保護具（手袋）使用の注記追記
日付 変更内容 修正者
2 木南2018.4.11
・「各部のなまえ」連結埋込穴寸法の注記追記(2頁)
・フリーコール→フリーダイヤル（取説改善連絡書：009)、定格値の表記変更(裏表紙）